
REPUBLICÁDEL ECUADOR. : > 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95-2-1-1- o 002669 
MANUEL MOLINA JALIL * o 20212 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de enero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía CORPORACION ALIANZA 

S. A. CORALSA; 

QUE el señor Ab. Gabriel Vergara Villaquirán, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 183 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía CORPORACION 

ALIANZA S.A. CORALSA, por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN 

MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Sexta del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 26 de agosto de 1991, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

    

  

   Ab. Manuel Molina J: 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

      
    Exp. No. 65554-91



CERTIFICOS Que asu festa de hay, sde inserite la presente ieno- 

lución e foja 30.918, nímera 4.362 del Magistes Incusirisl y ums- 

tada buje el nínera 2070 del Morerterio.- Gunyaquil, Agusta diez 

1 esha de utl nevententes noventa j-eines.- Ul Megistradar Mere 

ti1.- 

   

  

      AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR A 

Registrador Mercantil del Can usyaquíi 

CERTIF ICO: Que con foghá de hey, se tenb nota de lo erdámnada en 

esta fuseluctón e faja 27.233 del Tegtetre Tadustrial de 1.99%, 

respurtiva.- Gusyaguíl, Agosto diez 

maventa 1 císeo.- El Meglstrader Nar- 
     

   


